PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от     20.09.2018   №  238
Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации территории муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Починковский» район» Смоленской области, на основании Устава муниципального образования «Починковский» район» Смоленской области Совет депутатов муниципального образования «Починковский» район» Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований:

- Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Климщинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области, Стригинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
и Шмаковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с созданием вновь образованного муниципального образования Ленинское сельское поселение Починковского района Смоленской области
с административным центром – деревня Лучеса;
- Краснознаменского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области и Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с созданием вновь образованного муниципального образования Стодолищенское сельское поселение Починковского района Смоленской области с административным центром – поселок Стодолище;
- Васьковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Даньковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
и Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с созданием вновь образованного муниципального образования Шаталовское сельское поселение Починковского района Смоленской области
с административным центром – деревня Шаталово;
- Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
и Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области,
с созданием вновь образованного муниципального образования Прудковское сельское поселение Починковского района Смоленской области
с административным центром – деревня Прудки;
- Ивановского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Лосненского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
и Переснянского сельского поселения Починковского района Смоленской области, с созданием вновь образованного муниципального образования Мурыгинское сельское поселение Починковского района Смоленской области
с административным центром – деревня Мурыгино.
2. Направить настоящее решение представительным органам объединяемых поселений для выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	И.о. Главы  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области                                                                                   И.Н.Прохоренкова

	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области                      В.И.Аринченков